UỶ BAN NHÂN DÂN                          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 279/QĐ-UBND                              Hương Trà, ngày 11 tháng 10  năm 2016.
QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận kết quả trúng đấu giá chuyển nhượng quyền sử dụng đất

tại tổ dân phố Thanh Chữ (TDP 1 cũ), phường Hương An, thị xã Hương Trà

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;
Căn cứ Nghị định số 17/2010/NĐ-CP ngày 04 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ về bán đấu giá tài sản;

Căn cứ Quyết định số 20/2016/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2016 của Ủy ban Nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế đấu giá quyền sử dụng đất ở do nhà nước quản lý để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;
Căn cứ Quyết định số 649/QĐ-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2014 của Ủy ban Nhân dân tỉnh về việc quy định giá đất tối thiểu để chuyển nhượng quyền sử dụng đất quỹ đất năm 2013 chuyển qua tại thị xã Hương Trà;
Căn cứ Công văn số 904/UBND-TC ngày 27 tháng 02 năm 2015 của Ủy ban Nhân dân tỉnh về việc giá tối thiểu, giá khởi điểm bán đấu giá quyền sử dụng đất năm 2015;

Căn cứ Công văn số 297/UBND-TC ngày 18 tháng 01 năm 2016 của Ủy ban Nhân dân tỉnh về việc áp dụng giá đất cụ thể bán đấu giá đã được phê duyệt;
Căn cứ Quyết định số 928/QĐ-UBND ngày 27 tháng 8 năm 2012 của UBND thị xã Hương Trà phê duyệt bản vẽ thiết kế phân lô đất ở xen ghép khu vực tổ dân phố 1, phường Hương An, thị xã Hương Trà;
Căn cứ Quyết định số 255/QĐ-UBND ngày 09 tháng 4 năm 2015 của UBND thị xã Hương Trà về việc phê duyệt Phương án bán đấu giá chuyển nhượng quyền sử dụng đất tại tổ dân phố 1, phường Hương An, thị xã Hương Trà;

Căn cứ biên bản bán đấu giá chuyển nhượng quyền sử dụng đất số 827/BBĐG ngày 30/9/2016;
Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất thị xã Hương Trà tại Tờ trình số: 90/TTr-PTQĐ ngày 10 tháng 10 năm 2016,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận kết quả trúng đấu giá chuyển nhượng quyền sử dụng đất tại tổ dân phố Thanh Chữ (TDP 1 cũ), phường Hương An, thị xã Hương Trà đã được UBND thị xã Hương Trà phê duyệt tại Quyết định số 928/QĐ-UBND ngày 27 tháng 8 năm 2012  như sau:

1. Thửa đất số: 49.

2. Diện tích: 227.0 m2.

3. Mục đích sử dụng: Đất ở tại đô thị.

4. Thời hạn sử dụng: Lâu dài.

5. Mức giá trúng đấu: 262,000,000 đồng.

(Bằng chữ: Hai trăm sáu mươi hai triệu đồng).

6. Người trúng đấu giá:

Ông: Trần Sinh.

Năm sinh: 1958.
Số CMND: 190120672.

Địa chỉ: 3/2 Thái Phiên, phường Phú Thuận, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế.

Và bà: Nguyễn Thị Trúc Mai.
Năm sinh: 1959.
Số CMND: 190109353.

Địa chỉ: 3/2 Thái Phiên, phường Phú Thuận, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế.
Điều 2. Mức trúng đấu giá nêu tại Điều 1 đã bao gồm lệ phí trước bạ về đất. Việc giao nhận đất tại hiện trường chỉ được thực hiện khi ông, bà có tên tại Điều 1 đã nộp đủ số tiền trúng đấu giá theo quy định tại Điều 1 Quyết định này và lệ phí địa chính theo quy định của pháp luật.
Trung tâm Phát triển quỹ đất thị xã hoàn tất các thủ tục có liên quan cho ông, bà có tên tại Điều 1 đăng ký cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo quy định hiện hành.

Điều 3. Thời hạn nộp tiền trúng đấu giá chuyển nhượng quyền sử dụng đất trong thời gian 30 ngày kể từ ngày công nhận kết quả trúng đấu giá.
Quá thời hạn quy định trên ông, bà có tên tại Điều 1 không nộp đủ số tiền trúng đấu giá vào ngân sách Nhà nước mà không có sự đồng ý bằng văn bản của UBND thị xã thì sẽ bị hủy kết quả đấu giá. Số tiền đặt trước và số tiền trúng đấu giá đã nộp một phần vào ngân sách (nếu có) được sung quỹ Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất; Trưởng các phòng: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính - Kế hoạch, Quản lý đô thị; Chi cục trưởng Chi cục Thuế thị xã; Giám đốc Kho bạc Nhà nước thị xã; Chủ tịch UBND phường Hương An; Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:

     CHỦ TỊCH
- Như Điều 5;

- CT, PCT. UBND thị xã;

- Lưu: VT.
 Nguyễn Xuân Ty